VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 993/VPCP-KTTH
V/v chính sách tín dụng đối với học sinh, sinh viên
	Hà Nội, ngày 21 tháng 02 năm 2012

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Tài chính, Giáo dục và Đào tạo, Lao động - Thương binh và Xã hội; Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;
- Ngân hàng Chính sách xã hội.

Xét đề nghị của Bộ Giáo dục và Đào tạo tại văn bản số 8402/BGDĐT-CTHSSV ngày 15 tháng 12 năm 2011, ý kiến của Ngân hàng Chính sách xã hội tại văn bản số 2281/BC-NHCS ngày 15 tháng 09 năm 2011 và văn bản số 3213/NHCS-TDSV ngày 27 tháng 12 năm 2011 về chính sách tín dụng đối với học sinh, sinh viên, Phó Thủ tướng Nguyễn Thiện Nhân có ý kiến như sau:

1. Giao Bộ Giáo dục và Đào tạo chủ trì phối hợp với Bộ Tài chính, Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam, Ngân hàng Chính sách xã hội và Mặt trận Tổ quốc Việt Nam chuẩn bị nội dung báo cáo, phương thức, chương trình tổ chức Hội nghị về phương án xã hội hóa nguồn vốn dành cho Chương trình tín dụng đối với học sinh, sinh viên, báo cáo Thủ tướng Chính phủ trước ngày 31 tháng 03 năm 2012. Sau khi Thủ tướng Chính phủ cho ý kiến chỉ đạo, Hội nghị sẽ được tổ chức trong tháng 4 năm 2012.

2. Trên cơ sở kết quả của Hội nghị, Bộ Tài chính chủ trì phối hợp với Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam, Ngân hàng Chính sách xã hội nghiên cứu, đề xuất việc điều chỉnh các chính sách cho vay phù hợp với thực tế hiện nay và việc bổ sung đối tượng vay vốn là những hộ gia đình có từ hai con trở lên đang học đại học, cao đẳng, trung học chuyên nghiệp và học nghề, báo cáo Thủ tướng Chính phủ trong Quý III năm 2012.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các cơ quan, đơn vị liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng;
- Các Phó Thủ tướng;
- UBTW Mặt trận TQVN;
- VPCP: BTCN, các PCN, các Vụ: TH, PL, ĐP, TKBT, KGVX, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KTTH (3).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Phạm Văn Phượng